



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

 <p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	 <p>خبرگزاری فارس F W S</p>	 <p>شانا</p>	 <p>فارس</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
 <p>پایگاه خبری شوشان</p>	 <p>خبر کربلا</p>	 <p>کارون آنلاین Karoun online</p>	 <p>فردوس فردوسی</p>	 <p>اکسبین پرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
 <p>نوید نیوز پایگاه</p>	 <p>خوردنا در مسیر توسعه خوزستان</p>	 <p>بولستان</p>	 <p>فارس خبرگزاری NEWS.COM</p>	 <p>خبرگزاری آریا</p>
 <p>اهل آستان</p>	 <p>دانشجو به خیر</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>فارس</p>	 <p>خبرگزاری فارس</p>
 <p>کارون پرس جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان</p>	 <p>اهل آستان</p>	 <p>فردوس خبرگزاری</p>	 <p>اهل آستان خبرگزاری کاروان</p>	 <p>کارون NEWS پایگاه خبری تحلیلی آرانیوز</p>
 <p>تنظیم کننده: راحیل رضایی طراح گرافیک: رویا عالیوند</p>	 <p>اهل آستان</p>	 <p>فردوس</p>	 <p>اهل آستان</p>	 <p>کارون</p>



شماره: ۱۳۴۹-۰۰۱۲۲۳۱۳۹۳/۱۲/۲۳ ۹۳/۰۲:۱۸

رئیس انجمن شیمی ایران:

جایگاه شیمی در مسائل دارویی تقویت می شود

رئیس انجمن شیمی ایران از فعالیت های این تشکل غیردولتی برای تقویت جایگاه شیمی در حوزه مسائل

دارویی و داروسازی کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، مجتبی شمسی پور عصر امروز در آیین افتتاحیه کنفرانس شیمی تجزیه ایران در اهواز اظهار کرد: شیمی دارویی موضوع جدیدی است که امروزه بسیار مورد توجه شیمیدان ها قرار گرفته با این وجود، حوزه فعالیت شیمی دان ها در داروسازی بسیار کم است و با تشکیل کمیته شیمی دارویی در انجمن شیمی ایران و دعوت از بزرگان علم در آن، تلاش می شود این جایگاه تقویت شود.

وی، تحولات عظیم در حوزه علم کشور را یادآور شد و گفت: رشد علمی از ۵ صدم درصد قبل از پیروزی انقلاب به یک و نیم درصد در حال حاضر رسیده و شیمی همواره در زمره پیشتازان بوده و نقش مهمی در این پیشرفت علمی داشته است.

رئیس انجمن شیمی ایران با اشاره به راه اندازی یک نشریه بین المللی توسط انجمن، افزود: شش نشریه دیگر نیز در شاخه های مختلف شیمی راه اندازی شده که با مدیریت اعضای انجمن در حال انتشار است.

شمسی پور گفت: از سال ۲۰۱۱ که سال جهانی شیمی بود، با هدف چاپ کتاب پیشگامان علم شیمی ایران، گردآوری اطلاعات شیمی دان های برجسته آغاز شده و اکنون اطلاعات ۳۵۰ نفر کامل تهیه شده و کتاب در مرحله ویراستاری است و به زودی به چاپ می رسد.

وی، فعالیت انجمن در ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور، حرکت در مسیر سیاست های ابلاغی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری، همکاری با شاخه شیمی فرهنگستان زبان فارسی، پشتیبانی و برگزاری سمینارهای متعدد سالانه، برگزاری هشت تا ۱۰ سمینار در هر سال، ارتباط با دانشگاه های معتبر، همکاری و ارتباط با دبیران شیمی آموزش و پرورش و همکاری با انجمن های علمی دانشجویی شیمی را از جمله سرفصل های فعالیت این تشکیلات عنوان کرد.

رئیس انجمن شیمی ایران در پایان گفت: انجمن شیمی دفتر مستقل دارد و اعضای آن از طریق انتخابات، برگزیده و معرفی می شوند و به صورت افتخاری بدون هیچ حق الزحمه تنها با عشق و علاقه به توسعه این علم فعالیت می کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.





شماره: ۱۷۰۵۵ ۹۳/۱۲/۲۳ ۱۳۹۳۱۲۲۳۰۰۱۳۳۱

دبیر بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران خبر داد ارسال ۶۱۱ مقاله به کنفرانس شیمی کشور در اهواز

دبیر بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران، مجموع مقالات رسیده به دبیرخانه این گردهمایی علمی را ۶۱۱ مقاله در محورهای مختلف اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، ناهید پوررضا عصر امروز در آیین افتتاحیه بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران در اهواز اظهار کرد: سال گذشته در کنفرانس بیستم در دانشگاه صنعتی اصفهان، برگزاری کنفرانس بیست و یکم در اهواز پیشنهاد شد که پس از مشورت با اعضای هیئت رئیسه و گروه شیمی، مورد موافقت قرار گرفت و از خردادماه امسال عملاً کار دبیرخانه کنفرانس آغاز شد.

وی، کنفرانس را اسپکتروسکوپی تجزیه‌ای، الکتروشیمی تجزیه‌ای، روش‌های جداسازی، نانو شیمی، کمومتریکس، شیمی تجزیه و محیط زیست و شیمی تجزیه و صنعت عنوان کرد و گفت: ۶۱۱ مقاله به دبیرخانه کنفرانس ارسال شده بود که تعدادی به علت اینکه فارسی بود و زبان کنفرانس انگلیسی است، تعدادی از آنها برگشت خورد.

دبیر بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران گفت: نهایتاً ۳۹ مقاله برای ارائه شفاهی و سخنرانی و بیش از ۴۰۰ مقاله به صورت پوستری پذیرفته شده است.

پوررضا با بیان اینکه هر مقاله توسط حداقل دو داور مورد بررسی و داوری قرار گرفته، افزود: از مجموع مقالات رسیده ۸۰ مقاله به علت اشکال‌هایی در نوشتار و فرمت و یا عدم همخوانی با محورهای کنفرانس، در اولویت چاپ قرار نگرفت.

*تجلیل از شیمیدان‌های برجسته

در ادامه این آیین، از پیشکسوتان و بزرگان علم شیمی به پاس خدمات صادقانه و تلاش‌های آنان قدردانی شد.

دکتر عباس ترسلی رئیس شورای عالی انجمن شیمی ایران و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمدباقر قلی‌وند عضو هیئت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه، دکتر محمد مظلوم عضو هیئت علمی دانشگاه یزد و دکتر آرش مرادزادگان دبیر پنجمین همایش شیمی و محیط زیست افرادی بودند که با اهدای لوح سپاس مورد تقدیر قرار گرفتند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است.



شماره: ۱۷:۵۰ ۹۳/۱۲/۲۳ ۱۳۹۳۱۲۲۳۰۰۱۳۱۵

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز:
روابط بین‌المللی دانشگاه‌ها را گسترش می‌دهیم

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز بر توسعه روابط بین‌المللی دانشگاه‌ها و خارج شدن آنها از مدار بسته فعلی تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، محمد رعایایی‌اردکانی عصر امروز در آئین افتتاحیه بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران در اهواز اظهار کرد: باید ارتباطات فیزیکی و رفت و آمدها بین دانشگاه‌های داخل و خارج از کشور گسترش یابد و رقابت بین دانشگاه‌ها ایجاد شود.

وی، دعوت از اساتید دانشگاه‌های خارج از کشور برای تدریس و حضور به صورت نیمه‌وقت در دانشگاه‌های داخل، تسهیل جذب دانشجوی خارجی و تبدیل کنفرانس‌های علمی ملی به کنفرانس‌های بین‌المللی را به صورت پیشنهادهایی برای توسعه روابط بین‌المللی دانشگاه‌ها مطرح کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگری از سخنان خود به معرفی دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت: این دانشگاه یکی از یکصد و هفتمین مرکز آموزش عالی استان است که با ۱۳ دانشکده و ۱۷ هزار دانشجو در پردیس ۱۸۰ هکتاری فعال بوده و سال آینده شصتمین سالگرد تاسیس خود را جشن خواهد گرفت.

رعایایی‌اردکانی، جمعیت دانشجویی استان را بالغ بر ۲۶۸ هزار دانشجو عنوان کرد و افزود: از این تعداد، بیشترین رقم به دانشگاه آزاد با ۱۲۰ هزار دانشجو اختصاص دارد و پس از آن پیام نور با ۷۰ هزار دانشجو، دانشگاه‌های علمی کاربردی با ۲۱ هزار دانشجو قرار دارند، در این میان، سهم دانشگاه‌های دولتی خوزستان از دانشجو ۲۵ تا ۲۷ هزار نفر است که بسیار کم است.

وی، جایگاه کشورمان در تولید علم و شاخص تعداد مقالات را در رتبه بیستم جهان، چهارم آسیا و اول منطقه توصیف کرد و ادامه داد: ظاهراً اهداف ما در تولید علم محقق شده اما در بخش فناوری و تبدیل علم به ثروت است و گریزی نیست جز اینکه در این مرحله گام برداریم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان گفت: این کنفرانس‌ها می‌تواند راهگشایی در تبدیل علم به فناوری باشد.



فرهنگی و هنری ۳۷:۳۴/۲۱ ۱۳۹۳/۱۲/۲۴ کدخبر: ۹۳۱۲-۱۷۵۸۰-۵

آیین معرفی کتاب‌های قدیمی و نسخ خطی در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز یک‌شنبه (۲۴ اسفند ۹۳) برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - در این مراسم علی‌رضا جلیلی‌فر، رییس دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: هدف از این نشست معرفی کتاب‌های قدیمی از جمله خطی، سنگی و چاپ سربی است که در دانشکده ادبیات و علوم انسانی نگه‌داری می‌شوند.

وی افزود: تعدادی از این کتاب‌های نفیس قبلاً در محل سابق دانشکده (ساختمان سه گوش) و تعدادی دیگری در کتابخانه دانشگاه نگه‌داری می‌شدند و نزدیک به ۴۰ سال بدون استفاده بودند. این کتاب‌ها معمولاً به صورت کتاب‌های مستعمل تلقی می‌شدند و از آن‌ها استفاده‌ای نمی‌شد و اکنون نیز به همین شکل هستند.

جلیلی‌فر با بیان این که بخش دوم کتاب‌های خطی و سنگی تابستان امسال به دانشکده ادبیات انتقال داده شد ادامه داد: بالغ بر ۱۲۰۰ کتاب در کتابخانه گروه فرانسه دانشکده نگه‌داری می‌شدند که برای انتقال کتاب‌ها به کتابخانه مرکزی یا دانشکده وارد گفت‌وگو شدیم اما به خاطر فضای کم دانشکده تصمیم بر این شد که کتاب‌های قدیمی را نگه‌داری کنیم. منتها به دلیل نبود فضای کتابخانه ریاست را به دانشکده ادبیات و علوم انسانی انتقال دادیم.

رییس دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که این کتاب‌ها مجموعه نفیسی هستند توضیح داد: در هیچ کتابخانه‌ای در کشور از این نوع کتاب‌ها یافت نمی‌شود. این کتاب‌ها ارزشی بالغ بر ۳۰ میلیون تومان دارند.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: متأسفانه کتاب‌هایی که از دانشکده سه گوش به دانشکده ادبیات منتقل شدند هم مورد حمله موریانه‌ها قرار گرفتند و هم خاک خوردند اما توانستیم به هر شکلی آن‌ها را در مکان فعلی جا دهیم.



سپس دکتر نصرالله امامی، عضو هیات علمی و استاد زبان و ادبیات دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: در سطح استان و منطقه شروع به خریدن کتاب‌ها از کتابخانه‌ها کردیم. همچنین خیرین کتاب‌های نفیسی را به دانشکده ادبیات اهدا کردند. دانشکده ادبیات محل امنی برای نگهداری کتاب‌های قدیمی است. چاپ‌های قدیمی خطی و سربی در نیمه جنوبی ایران در کتابخانه‌های بزرگی مانند کتابخانه شیراز، کرمان و یزد وجود دارند.

وی افزود: کتاب‌هایی که در دانشکده ادبیات و علوم انسانی وجود دارند ترکیبی از کتاب‌های خریداری شده و کتاب‌های اهدایی هستند. وظیفه و رسالت ما این است که از این کتاب‌ها به بهترین نحو ممکن محافظت کنیم. فهرست توصیفی بعضی از کتاب‌های خطی را در غالب پایان‌نامه‌ها و دکتری قرار داده‌ایم. این امر انگیزه‌ای شد تا در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران دوره‌های کوتاه مدت تصحیح نسخه‌های خطی برگزار کنیم و کتاب‌های ترجمه شده را به نسل‌های بعدی انتقال دهیم.

به گزارش خبرنگار فرهنگی و هنری ایسنا، خوزستان در ادامه این آیین دکتر پروین گلی‌زاده، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز گفت: برای نگهداری کتاب‌های نسخ خطی که در دانشکده سه گوش وجود داشتند یک کتابدار مشخص کردیم. کتاب‌های دانشگاه ۳۰ تا ۴۰ سال به شکل خوبی نگهداری می‌شدند اما قوانین دانشگاه اجازه نمی‌داد که کتاب‌ها را به کتابخانه مرکزی و یا اصناف انتقال دهیم زیرا معاون پژوهشی وقت به شدت با انتقال کتاب‌ها مخالف بود. با این همه، از ۱۲ سال پیش تصمیم گرفته شد تا کتابخانه‌ای احداث شود اما این اتفاق نیفتاد.

او خاطرنشان کرد: ۱۱ هزار جلد کتاب به غیر از مجلات در کتابخانه دانشکده وجود دارد ولی تناقضی بین نبودن فضا در دانشکده و انتقال ندادن کتاب‌ها به کتابخانه مرکزی پیش آمد. با این حال ما توانستیم از این تناقض پیش آمده استفاده کنیم و با رای تمام اعضا دانشکده سالنی را در تابستان با وجود مشکلات زیاد قفسه‌بندی کنیم و تا اواخر شهریور توانستیم ۴۳ هزار جلد کتاب را که اولویت داشتند طبقه‌بندی کنیم.

استاد دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: قرار بود این کتاب‌ها به کتابخانه مرکزی و یا اصناف منتقل شوند. اصناف وظیفه نگهداری کتاب‌ها را بر عهده دارند اما متأسفانه برای محافظت از آنها کاری انجام نمی‌دهند. علت نگهداری این کتاب‌ها در دانشکده به خاطر نبودن فضا و قوانین دانشگاه در مورد انتقال ندادن کتاب‌ها به بیرون از دانشگاه است.

همچنین در این مراسم آرش آذرپناه، دانشجوی دکتری دانشکده ادبیات و علوم انسانی شهید چمران، که در امر جمع‌آوری این نسخ از ابتدا حضور داشته است گفت: برخی از این کتاب‌ها مربوط به دوران عباس میرزا و آغاز چاپ سنگی بوده است. همچنین در نسخ خطی این کتاب‌ها به صورت پراکنده سوره‌های قرآن کریم آمده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایران و ایکن، شبستان منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۱۵:۷:۱۸ ۱۳۹۳/۱۲/۲۴ کدخبر: ۹۳۱۲-۶۸۷۶-۵

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به همراه تعدادی از معاونان خود از ایسنا حضور یافت

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به همراه تعدادی از معاونان خود از ایسنا خوزستان بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمدرعیایی اردکانی پیش از ظهر امروز در آستانه سال نو و نخستین سالگرد انتصاب به عنوان سرپرست دانشگاه شهید چمران با حضور در این خبرگزاری به تشریح اقدامات انجام شده در یک سال اخیر پرداخت.

دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پژوهشی، دکتر علم معاون دانشجویی و دکتر کاشفی پور معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران وی را همراهی می کردند.

این بازدید با حضور دکتر قدرت الله شاکری نژاد رئیس و جلیل بیت مشعل معاون فرهنگی سازمان جهاددانشگاهی خوزستان همراه بود.





کدخبر: ۴۵۶۱۵۷۹-۸۱۵۴۳۷۹۴ تاریخ ۹۳/۱۲/۲۵ ساعت: ۱۸:۴۵

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز: ایجاد نشاط و فضای نقادی به رشد و تعالی دانشگاه کمک می کند

اهواز- ایرنا- سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد فضای امن و بانشاط همراه بانقادی را اولویت نخست دوره مدیریت این دانشگاه عنوان کرد و گفت: در یک سال اخیر با همراهی جامعه دانشگاهیان ، توانستیم گام های مهمی در این زمینه برداریم.

دکتر محمد رعایایی روز دوشنبه به همراه معاونین و مدیر روابط عمومی این دانشگاه در جریان بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز خوزستان و سپس نشست خبری افزود: در این ارتباط جلسات مهمی برگزار شد و نظرات و پیشنهادهای دانشگاهیان برای فراهم کردن فضای بانشاط و نقد در این دانشگاه مطرح شد.

وی صدور مجور برای فعالیت سه انجمن اسلامی دانشجویان ، انجمن اسلامی دانشجویی و انجمن پیروان ولایت و رهبری را از اقدام های مهم این دانشگاه برای بیان آزاد دیدگاه های دانشجویان عنوان کرد و گفت: با اینکه دانشگاه باید سیاسی باشد ولی معتقدم نباید دانشگاه ها به باشگاه سیاسی گروه ها و جناح ها تبدیل شود.

وی برنامه های فرهنگی دانشگاه شهید چمران را در یک سال اخیر مثبت و قابل قبول خواند و افزود: برگزاری کنگره شهدای دانشجویی خوزستان ، بزرگداشت ۱۶ آذر روز دانشجو و جشنواره بین المللی فیلم های علمی را کارهای برجسته فرهنگی دانشگاه بوده است.

*ارتقا کیفیت آموزشی در دانشگاه و توسعه تحصیلات تکمیلی

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست خبری گفت: هم اکنون چهار هزار و ۲۶۰ دانشجوی کارشناسی ارشد در ۱۵۱ رشته و یک هزار و ۲۰۰ دانشجوی دکترا در ۴۰ رشته در این دانشگاه به تحصیل اشتغال دارند.

وی گفت: امسال ۳۲۰ دانشجوی ورودی دکترا در دانشگاه شهید چمران داشتیم و تلاش می شود رشته های کاربردی و مورد نیاز استان در سطح دکترا در این دانشگاه جذب شود .



دکتر رعایایی در ادامه گفت: مجوز پنج رشته دکترا و شش رشته کارشناسی ارشد دریافت شده و یا در حال گرفتن مجوز آن هستیم.

وی با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران مهمترین و بزرگترین دانشگاه در جنوب غرب کشور است اظهار داشت: توقع و انتظار از این دانشگاه به جهت اینکه ۶۰۰ عضو هیات علمی دارد بالاست از این رو ارتباط گسترده و عمیق با سازمان ها و مراکز صنعتی استان با رویکرد ارایه کارهای پژوهشی کاربردی در اولویت کاری این دانشگاه بوده و هست.

دکتر رعایایی در ادامه افزود: در دهه های گذشته نگاه کمی و کمی گرایی در دانشگاه به اندازه وجود داشته و حالا باید به نیازهای واقعی جامعه بیشتر توجه کرد و درجه اول تلاش می شود تحصیلات تکمیلی و کاربردی مورد توجه قرار گیرد.

***بی حرمتی به حریم دانشگاه ها به سود جامعه نیست**

سرپرست دانشگاه شهید چمران با بیان اینکه همزمان با گرفتن مدیریت این دانشگاه در 28 اسفند ۹۲ به دیوار دانشگاه تعرض شد گفت: تخریب دیوار در فاصله پنج متری بدون اطلاع و اخطار قبلی بی حرمتی به حریم دانشگاه بود.

وی گفت: چندی پیش نیز دیوار اصلی کوی اساتید دانشگاه نیز شبانه بدون اطلاع قبلی تخریب شد.

دکتر رعایایی در ادامه گفت: اعتراض هایی در این ارتباط صورت گرفت و موضوع به استانداری خوزستان منعکس شد ولی امیدواریم در آینده شاهد وقوع چنین حوادث تلخی نباشیم.

نگاه ما به رسانه ها مثبت است

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، رسانه ها را مایه پیشرفت هر کشور دانست و گفت: نگاه ما به رسانه ها از آن جهت که واقعیات را منعکس می کنند مثبت است.

دکتر رعایایی در ادامه گفت: رسانه ها از دیدگاه ما ابزارهای نظارتی هستند که مدیران را در مسیر راه کمک می کنند.



وی با بیان اینکه رسانه ها اگر آزادی عمل داشته باشند و حرفه ای باشند می توانند گره گشایی کنند و در خدمت تعالی و پیشرفت کشور قرار گیرند خاطر نشان کرد رسانه ها با ایجاد حس رقابت ، خدمت رسانی را در کشور شتاب می بخشند و مردم را در مسیر قضاوت درست از عملکردهای مسوولان قرار می دهد .

در این نشست صمیمانه محسن بهاروند رییس خبرگزاری جمهوری اسلامی استان خوزستان ، ایرنا را رسانه نظام و ابزاری کارآمد و موثر برای بیان واقعیت ها ، مشکلات و کارهای انجام شده دولت و نظام بیان کرد و آمادگی این رسانه را برای همکاری نزدیک تر و موثرتر با دانشگاه شهید چمران اعلام کرد.

وی گفت: ایرنا با سابقه ای ۸۱ساله با داشتن ۳۱ نمایندگی در مراکز استان ها و شهرهای مهم کشور و بیش از ۳۰نمایندگی خارج از کشور و انتشار اخبار با پنج زبان زنده دنیا نقش نخست را در فرایند اطلاع رسانی فراگیر در کشور دارد .

